
                                               ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

 
 
 

Camboriú, 28 de abril de 2014. 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  
Nº 001/2014 

 
 

 
Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre 

a criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a 

Secretária de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas. 

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, 

para que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua Goiânia – 104 – Centro 

– Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para efetivação da 

matrícula no CEI que dispõe da vaga. 

 
Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar 

declinar (recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de 

dois (dois) dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, 

por escrito diretamente na Secretaria Municipal de Educação ou por e-mail 

(ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br), com o objetivo de que a sua colocação 

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse. 

 

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, após a 

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia 

tácita. A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, 

diretamente na Secretaria da Educação 

 
São documentos necessários para realização da matrícula: 
  

 Cópia da certidão de nascimento da criança; 

 Comprovante de residência; 

 Cópia da carteira de vacinação; 
 

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança; 

 Comprovante de trabalho dos pais e/ou responsáveis, podendo ser: 
 

mailto:ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br


                                               ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

 
a) holerite de pagamento; 
b) carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador; 
c) contrato de trabalho; 
d) declaração do empregador com número do CNPJ e assinatura reconhecida como autêntica 
pelo cartório de registro de títulos e documentos. 
 
 

 
                                                                                                        

LISTA DE CONVOCADOS 
 
 

 
Nº 

PROTOCOLO 

 
NOME PAIS OU RESPONSÁVEIS 

 
CRIANÇA 

 
DATA DO 

CADASTRO 

 
NÍVEL ESCOLAR 

(TURMA) 

 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL E POR 
NÍVEL 

3692 
 

- V.M. DE SOUZA 17/06/2013 BI 01 

3806 ROBSON DE OLIVEIRA 
MARIA E NAELI CABRAL 
 

N.V. OLIVEIRA 
MARIA 

19/06/2013 BI 02 

3887 - K. RODRIGUES DA 
COSTA 

 

01/07/2013 BI 03 

3912 SAMIR JOSE DE LIMA E 
SILVANA APARECIDA 
CAETANO BARBOZA 
 

R.J. CAETANO DE 
LIMA 

01/07/2013 BI 04 

4258 - 
 

M.V. BOBADILHA 13/08/2013 BI 05 

4380 - 
 

S. FRANCO 
FERREIRA 

 

04/09/2013 BI 06 

4453 JULIANO LUIS KOPP E 
ROZANE VANESSA 
VANDRESEN 
 

A.M. VANDRESEN 
KOPP 

18/09/2013 BI 07 

4485  
 

J. A. PEREIRA 23/09/2013 BI 08 

4523 FABRICIO RENE LINIZ SILVA 
E LUISE IRENE SCHEPERES 
 

M.L. DINIZ 
SCHEPERS 

27/09/2013 BI 09 

4336 GIAN EMELI ALVES E CLAU 
DE ALMEIDA 

D.C. DE ALMEIDA 
RIBEIRO 

 

01/10/2013 BI 10 

4582 - Y. RAMALHO DE 
OLIVEIRA 

 

04/10/2013 BI 11 

      

1482 - 
 

E. DE BRITO 25/07/2012 BII 01 

1701 - 
 

C.V. RIBEIRO 20/08/2012 BII 02 

1811 - P. ALVES DE 
OLIVEIRA 

 

11/03/2013 BII 03 

      

1988 JOSIANE CRISTINA MENDES 
 

D.MENDES 
CASTILHO 

01/04/2013 MI 01 



                                               ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  
2421 SILVIO JONAS DA SILVA E 

LENIRA TELES DA LUZ 
SILVA 
 

P.H.DA SILVA 30/04/2013 MI 02 

2617 EDINEI CARLOS GOMES E 
SIMONE GUIMARAES DA 
SILVA 
 

K.V. DA SILVA 
GOMES 

10/05/2013 MI 03 

2682 ELISON LOCH E 
SILVANA FOGAÇA LOCH 
 

G. FOGAÇA LOCH 15/05/2013 MI 04 

      

1803 ANTONIO CARLOS FLOR E 
DANIELA MATTOS 
 

C. DANIEL FLOR 07/03/2013 MII 01 

1812 - P. ALVES DE 
OLIVEIRA 

 

11/03/2013 MII 02 

1868 - P. I. MELO 
 

20/03/2013 MII 03 

1878 ANDERSON DOS SANTOS E 
GISLAINE DA SILVA 
MOREIRA 

A. G. DA SILVA 
MOREIRA 

CELESTE DOS 
SANTOS 

22/03/2013 MII 04 

1959 GEAN DOS SANTOS E 
ARIANE CAMILA 
GONÇALVES BAER 
 

B. L. BAER DOS 
SANTOS 

27/03/2013 MII 05 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                             

FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO 
Secretária da Educação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 


